
 
 

COMUNE DI PAGANI 
(Provincia di Salerno) 

 
Ord. n. 6 /30/04/2024 

 

ORDINANZA  CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA SCUOLE DI 

PIAZZA SANT'ALFONSO, VIA FERRANTE E VIA G.DO TRAMONTANO 

CAUSA DELL'INTERRUZIONE IDRICA 
 

IL SINDACO 

Visto l’avviso della GORI SPA che comunicava la sospensione dell'erogazione idrica 
per il giorno 2 maggio 2024 nel Comune di Pagani per il fermo degli impianti dovuto a 
lavori da parte dell’ENEL;  

Atteso che la comunicata sospensione interesserà diverse strade del territorio 
comunale tra le quali: Piazza Sant’Alfonso, Via Ferrante e Via Guido Tramontano; 

Dato atto che nelle predette vie sono situati tre istituti scolastici: Plesso “Via 
Repubblica-G. Rodari” (Piazza Sant’Alfonso), Scuola Secondaria di I grado Statale – 
Indirizzo musicale “Aniello Criscuolo” (Via Ferrante) e Liceo Statale “Mons. Bartolomeo 
Mangino” (Via Guido Tramontano); 

Ritenuto necessario adottare provvedimenti a scopo cautelativo, aventi carattere di 
emergenza per la sicurezza pubblica, con particolare riferimento agli alunni;  

Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura delle scuole di cui innanzi 
per l’intera giornata del 2 maggio 2024, al fine di evitare che le relative attività si 
svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie e di scongiurare ogni rischio dovuto 
alla mancanza di acqua corrente; 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Richiamati gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visti: 

 La Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
 Il R.D. 27 luglio 1934, n. 11265; 
 Il vigente Statuto Comunale; 
 La Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 
 L’art. 32 della Legge n. 833/1978 in ordine ai poteri del Sindaco, quale autorità 

sanitaria locale; 
Accertata la propria competenza in merito; 





ORDINA 

Per quanto innanzi esposto, e per motivi igienico-sanitari legati all’interruzione idrica, 
la chiusura delle scuole: 

 Plesso “Via Repubblica-G. Rodari” (Piazza Sant’Alfonso); 
 Scuola Secondaria di I grado Statale – Indirizzo musicale “Aniello Criscuolo” (Via 

Ferrante); 
 Liceo Statale “Mons. Bartolomeo Mangino” (Via Guido Tramontano); 
con conseguente sospensione delle attività scolastiche per il giorno 2 maggio 2024. 

DISPONE CHE: 

 Gli Uffici Comunali preposti prestino la massima attenzione a quanto di propria 
competenza; 

 La Polizia Municipale, per quanto di competenza, controlli che siano poste in essere 
azioni che possono arrecare ulteriori disagi. 

AVVERTE 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel Termine di sessanta giorni dalla data della pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 
centoventi giorni. 

DISPONE INOLTRE 

Che la presente Ordinanza venga trasmessa: 

 Al Responsabile dell’Albo Pretorio on-line affinchè ne sia data immediata pubblicità; 
 Alla Prefettura di Salerno – U.T.G.; 
 Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate; 
 Al Responsabile del Settore Lavori pubblici e Tutela Ambientale; 
 Al Responsabile del Settore Sicurezza Urbana; 
 Alla Comandante della Tenenza dei Carabinieri di Pagani. 
Dalla Residenza Municipale,  

 

Pagani, lì  30/04/2024______________  
 

      

 

   IL  SINDACO 

 

                           Avv. Raffaele Maria De Prisco 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005  
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

RAFFAELE MARIA DE PRISCO in data 30/04/2024


